

9/9/15
INA

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Colonia Alameda, 4a. Avenida entre 10A. y 11a. Calles, No. 1009
Tels: 239-8401 al 03 / 239-8397, 239-9015. Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

REQUISICION DE BIENES

669

DIVISION, DEPARTAMENTO, SECCION, REGIONAL O PROYECTO:	FECHA DE EMISION:
UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS	24 DE AGOSTO 2015
NOMBRE DEL SOLICITANTE:	URGENTE
JORGE PALMA	

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
1	85	SACOS	UREA	433.00	36,805.00	
2	48	SACOS	DAP(16-46-0)	572.00	27,456.00	
3	36	SACOS	SULFATO DE POTASIO	537.00	19,332.00	
4	20	SACOS	KCL	463.00	12,038.00	
5	50	SACOS	SULFATO DE AMONIO	274.00	13,700.00	
6	4	CANACAS DE 20 LITROS	HERBICIDA ROUND-UP(GLIFO-ONE)	2,109.00	8,436.00	
7	30	LITROS	HERBICIDA BASTA(PREGNONE)	143.00	4,290.00	
8	40	LITROS	HERBICIDA GRAMOXONE(PARAQUAT)	119.00	4,760.00	
9	3	TAMBO DE 19 LITROS	HERBICIDA PROWL	439.00	1,317.00	
10	40	LITROS	FOLIAR BAYFOLAN	92.00	3,680.00	
11	9	LITROS	INSECTICIDA CURYOM	85.00	765.00	
CONTINUA →						

ESTOS INSUMOS SERAN UTILIZADOS EN UNA AREA DE 34 MZ PARA LA PRODUCCION DE SEMILLA MEJORADA DE MAIZ EN EL CEGA

FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:

Vo. Bo. JEFATL DIVISION ADMINISTRATIVA

Original 9/11/2



INA**INSTITUTO NACIONAL AGRARIO**

Colonia Alameda, 4a. Avenida entre 10A. y 11a. Calles, No. 1009
Tels: 239-8401 al 03 / 239-8397; 239-9015, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

REQUISICION DE BIENES

669

DIVISION, DEPARTAMENTO, SECCION, REGIONAL O PROYECTO				FECHA DE EMISION:		
UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS				24 DE AGOSTO 2015		
NOMBRE DEL SOLICITANTE:				URGENTE		
JORGE PALMA						
No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.
1	10	LITROS	FUNGICIDA OPUS(1RA APLICACIÓN)	860.00	8,600.00	
2	10	LITROS	INSECTIVIDA BLINDAGE(TRATADOR DE SEMILLA)	410.00	4,100.00	
3	15	LITROS	REGULADOR DE PH	140.00	2,100.00	
4	10	BOTES 100 ML	HERBICIDA CONVEY	324.00	3,240.00	
5	4	BOMBAS	BOMBA JACTO AZUL DE 20 LITROS	1,370.04	5,480.18	
ULTIMA LINEA: TOTAL..					156,099.18	
ESTOS INSUMOS SERAN UTILIZADOS EN UNA AREA DE 34 MZ PARA LA PRODUCCION DE SEMILLA MEJORADA DE MAIZ EN EL CECA						
FIRMA DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:				Vr. Bo. JEFE DE LA DIVISION ADMINISTRATIVA		

Original o/c 112
24/8/2015



Cotización 100008562
Para
INSTITUTO NACIONAL AGRARIO (INA)
HONDURAS
Fecha 13/08/2015
Hora 10:58AM
13/09/2015

#	Artículo	Descripción	Cantidad	Precio	ISV	Total
1	FER0368	UREA 46% SACO 43 KGS	85	LPS 465.000	0.000	LPS 39.525.000
2	FER0370	18-46-0 SACO 43 KGS	48	LPS 610.000	0.000	LPS 29.280.000
3	FER0254	SULFATO DE POTASIO 25 KGS FERTICA	36	LPS 537.000	0.000	LPS 19.332.000
4	FER0345	KCL 0-0-60 SOLUBLE 43 KG	26	LPS 545.000	0.000	LPS 14.170.000
5	FER0260	SULFATO DE AMONIO GRANULADO 43 KGS FERTICA	50	LPS 419.000	0.000	LPS 20.950.000
6	FIT0728	ROUND - UP 35.6 SL 20 LTS	4	LPS 2.449.980	0.000	LPS 9.799.920
7	FIT0263	BASTA 15 SL 1 LT	30	LPS 365.980	0.000	LPS 11.579.412
8	FIT0689	PARAQUAT DEL CAMPO 20 SL 1 LITRO	40	LPS 120.003	0.000	LPS 4.800.120
9	FIT0359	PROWL 45.5 CS 1 LT	57	LPS 439.000	0.000	LPS 25.023.000
10	FER0025	BAYFOLAN FORTE 1 LT	40	LPS 170.503	0.000	LPS 6.820.104
11	FIT0671	CURYOM 55 EC 1 LT	9	LPS 786.000	0.000	LPS 7.074.000
12	FIT0425	BLINDAGE 60 FS 1 LT	10	LPS 2.244.073	0.000	LPS 22.440.726
13	FIT0026	MEGA PEGA MAS PH LT SAMPOLK	16	LPS 196.800	0.000	LPS 2.952.000
14	FIT0768	ADENGO 46.5 SC 100 ML / CONVEY	10	LPS 324.000	0.000	LPS 3.240.000



Cotización

100008562

Para

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO (INA)

HONDURAS

Fecha 13/08/2015

Hora 10:56AM

13/09/2015

#	Artículo	Descripción	Cantidad	Precio	ISV	Total
15	EQU0581	BOMBA MANUAL HIDRA 20 LTS LANZA METALICA PROTECNO	4	LPS 1,370.044	0.000	LPS 5,480.177

Fecha de contac

Empleado departan VENTAS-TEG-TIENDA

Condiciones de pag 0 - CONTADO

Sub Total

LPS 222,466.459

Gastos adicionales

Descuento 0.00 %

Total tras descuento

LPS 222,466.459

Impuesto

Total

LPS 222,466.459



ediaz@delcampo.hn

9467-9428

ERICK DIAZ



Tegucigalpa M.D.C. 27 de Agosto del 2015

Señores
Instituto Nacional Agrario (INA)
Feo. Morazan, Honduras

Estimados Sres. INA:

Adjunto envío cotización de los productos solicitados :

Producto	Presentacion	Cantidad	Precio	Total
UREA	43Kg	85	L452.00	L38,420.00
18-46-0	43Kg	48	L613.00	L29,424.00
KCL Estandar	43Kg	26	L476.00	L12,376.00
KCL Granular	43Kg	26	L490.00	L12,740.00
kCL Soluble	45.36 Kg	26	L463.00	L12,038.00
Sulfato de Potasio	50Kg	36	L1,112.00	L40,032.00
Sulfato de Amonio	43Kg	50	L283.00	L14,150.00
Root Out	18 Litro/	4	L2,109.00	L8,436.00
Paraquat	Litro	40	L173.00	L6,920.00
Ultrafer (Foliar)	Litro	40	L92.00	L3,680.00
Disawet PH	Litro	15	L140.00	L2,100.00
			TOTAL	L180,316.00

Especificaciones de la oferta:

1. Validez: 3 dias a partir de la fecha de Emision.
2. Condiciones de pago: Contado
3. Producto puesto en bodega Disagro-FENORSA Tegucigalpa.
4. No incluye precio de Carga de Sacos (L. 1.50 C/U)


Lidia. Maria del Carmen Montoya Varillas
Jefe Punto de Venta Tegucigalpa

Tel: 2213-7320

Cel: 9465-9087

mmontoya@disagro.com

Original o/c III

CADELGAFitosanitarios, Equipo, Fertilizantes y Veterinarios...**Casa Matriz:**

3a Ave. S.O. 15 y 16 Calles No. 120

P. O. Box 343

Telex: 5545 Cadelga HO

Teléfonos: 553-0821 553-4955 Fax: 553-1793

San Pedro Sula, Honduras, C.A.

E-mail: ventasleguicalpa@cadelga.hn**Agencias En:**

S.P.S. Ave. Lempira	Tel 557-8575
Tegucigalpa, M.D.C	Tel 221-2322 Telefax 221-1381
Juticalpa, Olancho	Tel 785-2672
La Ceiba, Atlántida	Tel 441-0451
Choluteca	Tel 782-0715
Danli, El Paraíso	Tel 783-2267
Tocoa, Colón	Tel 444-3570
Comayagua	Tel 772-1050
La Entrada, Copán	Tel 582-0321
La Esperanza, Intibucá	Tel 783-0037

En Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Agosto del 2015

Sr (es): INADirección: Tegucigalpa

E-mail: _____

Telefax: _____

Nos place presentar a usted (es) por este medio, la siguiente:

COTIZACION

CANTIDAD	DESCRIPCION	P.U. Lps.	TOTAL Lps.
85	Urea 46 % N 43 Kg	433.00	36,805.00
48	18-45-0 43 kg	572.00	27,456.00
26	Kcl gr 43 kg	463.00	12,038.00
50	Sulfato amonio standr 43 kg	274.00	13,700.00
4	Glifo one canaca 20 litros (Roundup)	2,136.00	8,544.00
30	Preglone litro (Basta)	143.00	4,290.00
40	Gramoxone litro (Paraquat)	119.00	4,760.00
3	Prowl canaca 19 lit	6,184.00	18,552.00
40	Poliquel Multi litro M.E (bayfolan)	146.00	5,840.00
90	Curyom frasco 100 cc	85.00	7,650.00
10	Opus litro	860.00	8,600.00
50	Cruiser 100 cc	410.00	20,500.00
15	Biofase litro (Regulador PH)	224.00	3,360.00
10	Convey 100 cc	1,141.00	11,410.00
4	Bomba Jacto 21 litros	1,575.00	6,300.00
		TOTAL Lps.	189,805.00

Entrega: InmediataCondiciones: precios puestos en nuestras bodegas de San Pedro Sula

Observaciones: _____

Validez: 3 días

En espera de que nos favorezcan con su apreciable pedido, nos suscribimos muy atentamente

Rolando Rodriguez
Cadelga



Original o/c 112